

Brüssel, den 24. März 2017 (OR. en)

7457/17

CDR 54

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE

Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung von fünf von Rumänien

vorgeschlagenen Mitgliedern und von neun von Rumänien

vorgeschlagenen stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses der

Regionen

BESCHLUSS (EU) 2017/... DES RATES

vom ...

zur Ernennung von fünf von Rumänien vorgeschlagenen Mitgliedern und von neun von Rumänien vorgeschlagenen stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses der Regionen

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION -

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf Artikel 305,

auf Vorschlag der rumänischen Regierung,

in Erwägung nachstehender Gründe:

- (1) Der Rat hat am 26. Januar 2015, 5. Februar 2015 und 23. Juni 2015 die Beschlüsse (EU) 2015/116¹, 2015/190² und 2015/994³ zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis 25. Januar 2020 erlassen. Am 21. April 2016 wurde mit dem Beschluss (EU) 2016/642 des Rates⁴ Herr Ovidiu Iulian PORTARIUC als Nachfolger von Herrn Robert Sorin NEGOIȚĂ zum stellvertretenden Mitglied ernannt.
- (2) Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Herrn Cristian ADOMNIŢEI, Herrn Ovidiu Ion BRĂILOIU, Herrn Răducu George FILIPESCU und Herrn Cătălin George MUNTEANU sind vier Sitze von Mitgliedern des Ausschusses der Regionen frei geworden.
- (3) Infolge des Ablaufs des Mandats, auf dessen Grundlage Herr Victor MORARU (*Mayor of Amara, Ialomița County*) vorgeschlagen worden war, ist der Sitz eines Mitglieds des Ausschusses der Regionen frei geworden.
- (4) Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Herrn Gheorghe CATRINOIU, Herrn Ciprian DOBRE, Herrn Alexandru DRĂGAN, Herrn Ovidiu Iulian PORTARIUC, Herrn Emil PROŞCAN, Herrn Mihai Adrian ŞTEF, Herrn Florin Grigore TECĂU und Herrn Ion Marcel VELA sind acht Sitze von stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses der Regionen frei geworden.
- (5) Infolge der Ernennung von Herrn Adrian Ovidiu TEBAN zum Mitglied des Ausschusses der Regionen ist der Sitz eines stellvertretenden Mitglieds frei geworden –

7457/17 sp/DS/ab 2 GIP 1B **DE**

Beschluss (EU) 2015/116 des Rates vom 26. Januar 2015 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis zum 25. Januar 2020 (ABl. L 20 vom 27.1.2015, S. 42).

Beschluss (EU) 2015/190 des Rates vom 5. Februar 2015 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis zum 25. Januar 2020 (ABl. L 31 vom 7.2.2015, S. 25).

Beschluss (EU) 2015/994 des Rates vom 23. Juni 2015 zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2015 bis zum 25. Januar 2020 (ABl. L 159 vom 25.6.2015, S. 70).

Beschluss (EU) 2016/642 des Rates vom 21. April 2016 zur Ernennung eines von Rumänien vorgeschlagenen Mitglieds und eines von Rumänien vorgeschlagenen stellvertretenden Mitglieds des Ausschusses der Regionen (ABI. L 108 vom 23.4.2016, S. 34).

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Folgende Personen werden im Ausschuss der Regionen für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 25. Januar 2020 ernannt:

- a) zu Mitgliedern:
 - Herr Ionel ARSENE, President of Neamt County Council,
 - Herr Decebal FĂGĂDĂU, Mayor of Constanța,
 - Herr Victor MORARU, President of Ialomița County Council (Mandatsänderung),
 - Herr Adrian Ovidiu TEBAN, Mayor of Cugir,
 - Herr Marius Ioan URSĂCIUC, Mayor of Gura Humorului,

und

- b) zu stellvertretenden Mitgliedern:
 - Herr Árpád-András ANTAL, Mayor of Sfântu Gheorghe,
 - Herr Emil BOC, Mayor of Cluj-Napoca,
 - Herr Dănuţ BUHĂESCU, Mayor of Uricani,
 - Herr Ion DUMITREL, President of Alba County Council,
 - Herr Viorel IONESCU, Mayor of Hîrşova,
 - Herr Petre Emanoil NEAGU, President of Buzău County Council,
 - Herr Cosmin NECULA, Mayor of Bacău,

- Herr Nicolae PANDEA, Mayor of Ştefan cel Mare,
- Herr Marius Horia ŢUŢUIANU, President of Constanţa County Council.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am

Im Namen des Rates Der Präsident

7457/17 sp/DS/ab 4
GIP 1B **DE**